



Samvirkende Menighedsplejers Årsmøde 21. april 2018 Comwell Middelfart

Workshops om aktuelle emner inden for menighedsplejen og genbrugsarbejdet kl. 16.00 – 17.45

Formålet med disse workshops er at give deltagerne mulighed for – inden for bestemte arbejdsområder - at udveksle erfaringer og idéer, at høre nyt fra Samvirkende Menighedsplejer og forhåbentligt tage noget med hjem.

TIDSPLAN FOR WORKSHOPS

Kl. 16:00 – 16:55: Gruppesamtaler i de enkelte workshops

Tovholderen fra SMP vil planlægge arbejdet i den enkelte workshop og vil i forløbet få bistand af ordstyreren, hvis funktion primært vil være at holde øje med, hvem der skal have ordet. Ordstyreren kan også give sig selv ordet. Alle deltagere i den enkelte workshop bedes bidrage aktivt til samtalen.

Ønsker man på forhånd at vide noget mere om workshoppen, så kontakt os på tlf.: 36 13 06 22

Kl. 17:00 – 17:50: Opsamling i plenum

Tid til opsamling i plenum om vigtige resultater i de enkelte gruppesamtaler. Der er sat 7 minutter af til referat fra hver workshop. Tovholderne for de enkelte workshops refererer.

VALG AF WORKSHOP SKER VED ANKOMST TIL ÅRSMØDET

*Tilmelding til en workshop sker ved ankomsten til årsmødet, hvor man efter indskrivningen og går videre til **tovholderen** for den workshop, man har valgt. Tovholderen vil være at træffe ved ankomsten senest kl. 10.00. Hver deltager bedes på forhånd have valgt 2 favoritemner, så at I kan vælge favoritemne 2, hvis favoritemne 1 allerede er overtegnet med deltagere.*

Vi beder deltagerne i SMP's workshops respektere:

- *At den enkelte deltager (incl. tovholderen) ikke taler for længe i workshoppen, men også giver plads for de andre i gruppen.*
- *At man deltager i snakken efter håndsækning eller ud fra den metode, ordstyreren vil foretrække.*

Få udbytte af workshoppen:

Vi foreslår, at hver deltager reflekterer over forløbet i dagens workshop og tænker over/noterer for sig selv, hvilke idéer man kan tage med sig hjem.

Workshop 1: 15 - 20 personer

Når alle er forskellige, er ingen anderledes

Hvordan praktiserer man bedst at være opmærksom på ligeværd og have rum for forskelligheden mellem mennesker i sognenes netværk for børnefamilier og ved aktiviteter inden døre og ude i naturen?

*Mei Petersen og Betina Køster
SMP. Tovholder og ordstyrer.*

Workshop 2: 10 - 15 personer

At rumme hinanden og få lindring i en fælles smerte

Hvilke rammer og metoder skal der til, for at pårørende til alvorligt syge kan trives godt med at være i et åbent og rummeligt fællesskab?

*Tovholder: Ældre konsulent Nina Baun,
SMP. Ordstyrer: Lone Sørensen, SMP.*

Workshop 3: 15 – 20 personer

Når min næste skal integreres – kulturmødet i kirken

Hvad har diakoni med integration at gøre? Hvordan kan vi som kirke inkludere folk med anden kulturel/religiøs baggrund?

Maja Rüegger og Mette Basbøll, Tingbjerg Kirke – Diakonikirken, tovholder og ordstyrer.

Workshop 4: 10 - 15 personer

Det gode netværk for sørgende

Hvordan komme godt videre trods sorgen gennem det at have sorgen som fælles livsvilkår, forskelligheden til trods?

Tovholder: Ældre konsulent Eva Christoffersen, SMP. Ordstyrer: Anne Marie Hornung, SMP.

Workshop 5: 15 – 20 personer

Genbrugsbutikken som et sted for ligeværdighed og rummelighed

Hvordan rummer forskellige frivillige bedst hinanden i en genbrugsbutik, så at alle oplever ligeværd og glæde ved den fælles indsats?

Tovholder: Lisbet Jensen, Fællesudvalget, SMP. Ordstyrer: Annette Brinch Iversen, SMP.

Workshop 6: 10 - 15 personer

Samvær i en ligeværdig relation

Når psykisk sårbare hjælper hinanden i en peer-relation, hvilken effekt har denne støtte da for individet, og kan denne ligeværdige relation medvirke til, at psykisk sårbarhed af-stigmatiseres?

Tovholder: Sarah Ingemann Hansen, SMP. Ordstyrer: Kirsten R. Laursen, SMP.

Workshop 7: 10 - 15 personer

At være fælles om vigtige ting i livet – trods forskellighed

Hvordan kan man fremme betydningen af ligeværd og dog give rum for forskellighed i netværk for ældre ensomme?

Tovholder: Besøgstjenesteleder Helle Engelsborg Olsen, SMP. Ordstyrer: Estrella Acosta, SMP.